
 
 
 
 

  

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

O senhor Presidente e equipe de apoio da Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do 

julgamento da licitação na modalidade Concorrência nº 001/2023,  OBJETO: contratação de 

empresa especializada na área de engenharia, com condições, equipamentos e pessoal 

visando a execução dos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso 

usinado a quente) sobre base compactada, sarjeta, assentamento de guia meio-fio, em 

diversas Ruas do Bairro Jardim das Acácias e Vereda Tropical, no Município de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo, conforme abaixo disposto:  

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR R$  

DX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

13.454.528/0001-82. 

01 R$ 48.865.659,22 

L P R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 02 R$ 26.598.976,00 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 20 de março de 2023. 

 

LUCAS ARAUJO PIMENTA 

Presidente da Comissão de Licitação  

 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O senhor Presidente e equipe de apoio da Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, torna público, o resultado do 

julgamento da licitação na modalidade Concorrência nº 001/2023. OBJETO: contratação de 

empresa especializada na área de engenharia, com condições, equipamentos e pessoal 

visando a execução dos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso 

usinado a quente) sobre base compactada, sarjeta, assentamento de guia meio-fio, em 

diversas Ruas do Bairro Jardim das Acácias e Vereda Tropical, no Município de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo. Resolve: ADJUDICAR o objeto, conforme abaixo disposto:   

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR R$  

DX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

13.454.528/0001-82. 

01 R$ 48.865.659,22 

L P R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 02 R$ 26.598.976,00 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 28 de março de 2023. 

 

LUCAS ARAUJO PIMENTA 

Presidente da Comissão de Licitação  

 
 
 



 
 
 
 

  

 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, resolve acatar o Parecer da comissão de licitação  e Procuradoria Geral do 

Município, no interesse da Administração, resolve HOMOLOGAR o Processo Administrativo de 

licitação, modalidade Concorrência nº 001/2023, OBJETO: contratação de empresa 

especializada na área de engenharia, com condições, equipamentos e pessoal visando a 

execução dos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado a 

quente) sobre base compactada, sarjeta, assentamento de guia meio-fio, em diversas Ruas do 

Bairro Jardim das Acácias e Vereda Tropical, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, 

atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, conforme 

abaixo disposto: 

 

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR R$  

DX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

13.454.528/0001-82. 

01 R$ 48.865.659,22 

L P R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 02 R$ 26.598.976,00 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 03 de abril de 2023. 

 

ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR 

 Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 071/2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 044/2023 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº: 001/2023 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 071/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA 

CNPJ: 04.214.419/0001-05 

CONTRATADA:  DX CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ: n° 13.454.528/0001-82 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia, com condições, 

equipamentos e pessoal visando a execução dos serviços de pavimentação asfáltica em 

CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) sobre base compactada, sarjeta, 

assentamento de guia meio-fio, em diversas Ruas do Bairro Jardim das Acácias e Vereda 

Tropical, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, atendendo à solicitação da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. 

VALOR GLOBAL:   R$ 48.865.659,22 (quarenta e oito milhões oitocentos e sessenta e cinco mil 

seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos) 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  

Luís Eduardo Magalhães/BA, 03 de abril de 2023 - Ondumar Ferreira Borges Junior. - Prefeito 

Municipal.  



 
 
 
 

  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 072/2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 044/2023 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº: 001/2023 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 072/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA 

CNPJ: 04.214.419/0001-05 

CONTRATADA:  L P R CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA 

CNPJ: n° 12.381.060/0001-80 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia, com condições, 

equipamentos e pessoal visando a execução dos serviços de pavimentação asfáltica em 

CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) sobre base compactada, sarjeta, 

assentamento de guia meio-fio, em diversas Ruas do Bairro Jardim das Acácias e Vereda 

Tropical, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, atendendo à solicitação da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. 

VALOR GLOBAL:   R$ 26.598.976,00 (vinte e seis milhões quinhentos e noventa e oito mil 

novecentos e setenta e seis reais) 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário 

VIGÊNCIA: 09 (nove) meses.   

Luís Eduardo Magalhães/BA, 03 de abril de 2023 - Ondumar Ferreira Borges Junior. - Prefeito 

Municipal.  


